Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2010

                                                                        №  6
с. Партизанское

Об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения на территории Волочаевского сельского поселения
В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 28 апреля 2009 года № 71-ФЗ), статьей 2 Закона Еврейской автономной области от 09 декабря 2009 года № 663-ОЗ «О некоторых вопросах реализации федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с целью содействия физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и формированию у них навыков здорового образа жизни, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Волочаевского сельского поселения места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественные места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей (не достигших возраста        18 лет) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее  постановление опубликовать в  «Информационном бюллетене» Волочаевского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                            Л.Е. Кириленко
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

                                                    сельского поселения

от 16.02.2010  № 6
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мест на территории Волочаевского сельского поселения, нахождение

в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),          а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Места на территории Волочаевского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (не достигших возраста     18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

- придорожное кафе ООО «Омега»
2. Сооружения и территории строящихся объектов.

3. Чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений.

4. Общественные места на территории Волочаевского сельского поселения, в которых в ночное время (с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно) не допускается нахождение детей (не достигших возраста 18 лет) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

1) улицы;

2) дворы жилых домов, в том числе игровые и спортивные площадки;
3) подъезды (лестничные клетки) многоквартирных домов;
4) места массового отдыха граждан, в том числе базы отдыха, лесные массивы, водоемы и прилегающие к ним территории;
5) остановки общественного транспорта;
6) вокзал и прилегающая к нему территория;
7) транспортные средства общего пользования;

8) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере образования, медицины, физической культуры и спорта, культуры, в том числе кинотеатры и дискотеки;

9) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.